
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de març de 2023 del director general 
de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme, per la 
qual es concedeixen subvencions per a la promoció de l’ús 
del valencià en l’àmbit festiu, llibres de la Magdalena per 
a l’exercici pressupostari de 2023. [2023/2362]

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del director gene-
ral de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, 
por la cual se conceden subvenciones para la promoción 
del uso del valenciano en el ámbito festivo, libros de Mag-
dalena para el ejercicio presupuestario de 2023. [2023/2362]

Por la Orden 90/2016, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, se aprueban las bases regula-
doras y el procedimiento para la concesión de subvenciones destinadas 
a la promoción del valenciano en el ámbito festivo.

Mediante la Resolución de 13 de diciembre de 2022, de la conselle-
ra de Educación, Cultura y Deporte (DOGV núm. 9518; 24.01.2023), se 
convocaron las subvenciones para la promoción del uso del valenciano 
en el ámbito festivo, libros de Fallas y libros de Magdalena, para el 
ejercicio presupuestario de 2023.

Vista el acta de la comisión técnica en el que se concreta el resul-
tado de la evaluación de los libros presentados por las comisiones de 
fiestas de la Magdalena, después de ser estudiados y evaluados por la 
comisión técnica, constituida y reunida el día 21 de febrero de 2023 a 
tal efecto.

Visto el informe del órgano instructor en el que consta que de la 
información que se encuentra en su poder se desprende que los benefi-
ciarios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder.

De acuerdo con la autorización de la disposición final primera de la 
Orden 90/2016 antes mencionada y el resuelvo once de la resolución de 
convocatoria de 13 de diciembre de 2022, vista la propuesta del órgano 
instructor, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones propuestas a las comisiones festeras de 

Gaiates y Colles que se indican en el anexo I y asignar a cada una la 
cantidad que se especifica, por un importe total de 44.200 € (29.200 € 
para las comisiones de fiestas de Gaiates y 15.000 € para las comisio-
nes de fiestas de Colles), a cargo de la línea S3166000 «Promoción 
del valenciano en el ámbito festivo» de la aplicación presupuestaria 
09.02.06.422.50.4, del presupuesto de la Generalitat para 2023.

Segundo
Las entidades beneficiarias deben cumplir con lo que establecen los 

artículos 7 y 15 de las bases sobre las obligaciones y el reintegro de la 
subvención.

Tercero
Denegar la subvención a la comisión de la Gaiata que figura en el 

anexo II que ha resultado excluida, por el motivo que se indica en el 
mismo.

En conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra 
esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá presentar, 
potestativamente, un recurso de reposición, o bien se podrá plantear 
directamente un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y 
ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de esta 
Resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 1 de marzo de 2023.– El director general de Política Lin-
güística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

Per l’Ordre 90/2016, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport, s’aproven les bases reguladores i el 
procediment per a la concessió de subvencions destinades a la promoció 
del valencià en l’àmbit festiu.

Mitjançant la Resolució de 13 de desembre de 2022, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9518, 24.01.2023), es van convo-
car les subvencions per a la promoció de l’ús del valencià en l’àmbit 
festiu, llibres de Falles i llibres de Magdalena, per a l’exercici pressu-
postari de 2023.

Vist l’acta de la comissió tècnica en què es concreta el resultat de 
l’avaluació dels llibrets presentats per les comissions de festes de la 
Magdalena, després de ser estudiats i avaluats per la comissió tècnica, 
constituïda i reunida el dia 21 de febrer de 2023 a aquest efecte.

Vist l’informe de l’òrgan instructor en què consta que de la infor-
mació que es troba en el seu poder es desprén que els beneficiaris com-
pleixen tots els requisits necessaris per a accedir-hi.

D’acord amb l’autorització de la disposició final primera de l’Ordre 
90/2016 abans esmentada i el resolc onze de la resolució de convocatò-
ria de 13 de desembre de 2022, vista la proposta de l’òrgan instructor, 
resolc:

Primer
Concedir les subvencions proposades a les comissions festeres de 

Gaiates i Colles que s’indiquen en l’annex I i assignar a cada una la 
quantitat que s’hi especifica, per un import total de 44.200 € (29.200 € 
per a les comissions festeres de Gaiates i 15.000 € per a les comissions 
festeres de Colles), a càrrec de la línia S3166000 «Promoció del valen-
cià en l’àmbit festiu» de l’aplicació pressupostària 09.02.06.422.50.4, 
del pressupost de la Generalitat per a 2023.

Segon
Les entitats beneficiàries han de complir el que estableixen els arti-

cles 7 i 15 de les bases sobre les obligacions i el reintegrament de la 
subvenció.

Tercer
Denegar la subvenció a la comissió de la Gaiata que figura en l’an-

nex II que ha estat exclosa, pel motiu que s’indica en el mateix annex.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar, potes-
tativament, un recurs de reposició, o bé es podrà plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la conse-
llera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 1 de març de 2023.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.



 
 

 
 

 
 

Direcció General de Política Lingüística  
i Gestió del Multilingüisme 

 
 

 
 

Av. Campanar, 32 
46015 València 

Tel. 012 

 
ANNEX I / ANEXO I 

COMISSIONS FESTERES QUE HAN OBTINGUT SUBVENCIÓ (PREMI) / 
COMISIONES FESTERAS QUE HAN OBTENIDO SUBVENCIÓN (PREMIO) 

 
GAIATES / GAIATAS 

 
PREMI/ SUBVENCIÓ/ EXPEDIENT/ NOM ENTITAT/ CIF 
PREMIO SUBVENCIÓN EXPEDIENTE NOMBRE ENTITAT   

1r           5.000,00 €  EDVMAG/2023/13 ASOCIACIÓN CULTURAL GAIATA 3 PORTA DEL SOL ***3581** 
2n           4.500,00 €  EDVMAG/2023/2 ASSOCIACIÓ CULTURAL GAIATA 6 FAROLA RAVALET ***3061** 
3r           4.000,00 €  EDVMAG/2023/15 ASOCIACION GAIATA 1 BRANCAL DE LA CIUTAT ***2360** 
4t           3.500,00 €  EDVMAG/2023/9 GAIATA 5 HORT DELS CORDERS ***2812** 
5t           3.000,00 €  EDVMAG/2023/14 ASOCIACION CULTURAL GAIATA 13 SENSAL ***3234** 
6é              900,00 €  EDVMAG/2023/22 GAIATA 18 CREMOR ***3017** 
7é              900,00 €  EDVMAG/2023/6 ASSOCIACIÓ CULTURAL GAIATA 14 CASTÀLIA ***2677** 
8é              900,00 €  EDVMAG/2023/20 ASSOCIACION CULTURAL GAIATA 8 PORTAL DE L'OM ***2689** 
9é              900,00 €  EDVMAG/2023/12 ASSOCIACIO CULTURAL GAIATA 9 L'ESPARTERA ***2716** 

10é              900,00 €  EDVMAG/2023/4 GAIATA 11 FORN DEL PLA ***2874** 
11é              800,00 €  EDVMAG/2023/1 ASSOCIACIÓ CULTURAL GAIATA 10 EL TOLL ***2409** 
12é              800,00 €  EDVMAG/2023/19 ASOCIACION GAIATA 4 L'ARMELAR ***3672** 
13é              800,00 €  EDVMAG/2023/25 AC GAIATA 7 COR DE LA CIUTAT ***2409** 
14é              800,00 €  EDVMAG/2023/18 AC GAIATA 2 FADRELL ***3073** 
15é              800,00 €  EDVMAG/2023/7 ASSOCIACIÓ CULTURAL GAIATA 17 TIR DE COLOM ***3001** 
16é              700,00 €  EDVMAG/2023/11 GAIATA 16 RAFALAFENA ***3509** 

TOTAL         29.200,00 €        
 

COLLES / COLLAS 
 

PREMI/ SUBVENCIÓ/ EXPEDIENT/ NOM ENTITAT/ CIF 
PREMIO SUBVENCIÓN EXPEDIENTE NOMBRE ENTITAT   

1r           4.000,00 €  EDVMAG/2023/24 ASSOCIACIÓ L'ALJAMA ***3137** 
2n           3.500,00 €  EDVMAG/2023/23 COLLA EL MAGRE ***4703** 
3r           3.000,00 €  EDVMAG/2023/3 ASSOCIACIÓ COLLA REBOMBORI ***3190** 
4t           2.500,00 €  EDVMAG/2023/17 COLLA EL PIXAVI ***1013** 
5t           2.000,00 €  EDVMAG/2023/10 COLLA EL REI BARBUT ***2071** 

TOTAL         15.000,00 €        
 

 
ANNEX II / ANEXO II 

 
COMISSIONS FESTERES QUE NO HAN OBTINGUT SUBVENCIÓ (PREMI)/ 

COMISIONES FESTERAS QUE NO HAN OBTENIDO SUBVENCIÓN (PREMIO) 
 

 

EXPEDIENT CIF NOM ENTITAT MOTIU EXCLUSIÓ
EDVMAG/2023/21 ***2716** ASSOCIACIO CULTURAL GAIATA 15 SEQUIOL Exclosa per no haver fet constar en els crèdits del llibre, la col·laboració de la Generalitat.


		2023-03-10T14:49:16+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




